A prostravit. Exclamat jam victum Victorem victor diabolus: « Quid agis, inquit, perfectissime vir? Cur jungeris alteri, qui a fratre recessisti? » Post multa jactantiæ irrisionisque impropria, ex oculis decepti diabolus evanuit. At ille, quia ceciderat, velut exanimis effectus est. Tandem in se reversus, ad fratrem Severinum repedavit, primo pudore conticuit, dein causam aperuit, ipseque sibi pœnam constituit. Findens namque arborem, manusque per fissuras inserens, et cuneis pessulans, cicatricem arboris clausit. De qua pœna nec episcopo, cui res a fratre suo innotuit, ut eximeretur consensit, sed in eadem toto triennio perduravit; Dominica tantum die modicum panis et aquæ, coactus a fratre, percepit, qui etiam jejunio se simili pro germano maceravit. Vix deinde per episcopum a supplicio abstractus, sub omni religione sanctitatis vitam duxit, et postmodum Amiterninæ urbis episcopus eligitur. Precedente vero tempore, imperante Nerva, ab Aureliano iudice diutius tormentis examinatus, apud locum qui Cotialis appellatur, in putentes et sulphureas aquas, capite deorsum, per tres horas suspensus teneri jussus est. Quod cum per triduum ageretur, martyrio coronatus migravit ad Dominum.

Item Romæ sancti Herculani.

Capuæ, Quinti, Acontii et Donati, Eutychetis et Maronis.

VIII ID. SEPTEMB. — Nativitas sancti Magni confessoris, discipuli et comitis beati Galli, mirabilis atque sanctissimi viri.

Item Zachariæ prophetæ, et natalis Onesiphori apostolorum discipuli.

Apud Africam natalis sanctorum confessorum et episcoporum Donatiani, Præsidi, Mansueti, Germani, Fusculi, qui persecutione Wandalica, jussu Hunnici [Hunnerici] regis Ariani, crudeliter fustibus cæsi, exsilio damnati sunt. Inter quos etiam episcopus, nomine Lætus, incendio consumptus est: Tunc idem tyrannus una die universas Africæ clausit ecclesias, omnemque episcoporum substantiam suis episcopis condonavit.

VII ID. SEPTEMB. — Apud Nicomediam nativitas sancti Joannis, nobilitate, honore ac sæculi dignitate illustris. Qui sub Maximiano et Diocletiano librum impiæ legis eorum, fidei calore succensus, inspectante populo, minutatim discersit. Quod cognoscentes tyranni, omni eum crudelitatis genere juserunt torqueri. Sed carnifices usque dum viscera ejus defecissent, in sanctum martyrem furentes, ne tristem quidem eum pœnis efficere potuerunt.

VI ID. SEPTEMB. — Nativitas sanctæ Dei genitricis Mariæ.

Eodem die apud Nicomediam sancti Adriani martyris cum aliis viginti tribus. Quorum passio licet ubique habita lectitetur, aliquid tamen brevitas mihi causa de his memorandum videtur. Beatissimus igitur martyr Adrianus temporibus Maximianus prior officii erat. Qui ceteris quam multa suppliciorum acerba sancti Dei